
                                                                                                                                                         

                                                                                                                                                         

10 -kesäinen Heinolan siirtolapuutarha                          

Vuosi 1999

     Heinolan Siirtolapuutarhayhdistyksen varsinainen perustamiskokous pidettiin 10.6.1999. 
Perustamiskirjan allekirjoittivat: 
Tapio Vento, Asta Mykrä, Helena Metsärinne, Matti Metsärinne, Kerttu Palkoma, Eija Sulkumäki,
Seppo Salo, Maj-Lis Ahola, Erkki Kulomaa, Pirkko Saarialho, Martti Saarialho, Irma Lahtinen, 
Eero Perkiö, Kimmo Nuotio, Pirkko Törnroos, Reino Salminen, Marita Laurel, Olavi Laurel, Kalle
Leppänen, Maire Leppänen, Riina Metsärinne, Pekka Javanainen, Reijo Hynninen, Anja 
Vahteristo-Järvinen.
     Alkoi aktiivi toiminta jonka tavoitteena oli saada Heinolan kaupungilta vuokratuksi 
kaavoitetulta alueelta Vasikkasaaresta sopivan kokoinen määräala.
     Suomen Siirtolapuutarhaliiton jäseneksi yhdistys hyväksyttiin lokakuussa 1999.
     Viiden kuukauden neuvotteluiden jälkeen oltiin valmiit allekirjoittamaan 41 palstan kokoisen 
alueen vuokrasopimus. Kaupungin teknisen lautakunnan ja hallituksen myönteisen kannan 
jälkeen asia eteni valtuustoon joka teki vuosituhannen viimeisessä kokouksessa ja 
äänestyksessä äänin 42-3 päätöksen vuokrata 41 palstan alue yhdistykselle.
 
Vuosi 2000

     Kaupungin vaatima, aloittamisen ehtona ollut 30 palstan liittymismaksu on kaupungille tilitetty
12.4.2000, ja puiden kaato puutarha-alueella alkaa välittömästi.
     Maanvuokrasopimus Heinola kaupungin ja Heinolan siirtolapuutarhayhdistys ry:n kanssa 
allekirjoitettiin 12.4.2000.
     Jäsenkokous pidettiin 15.5.2000 Kahvila Palmussa Padasjoen Säästöpankin vieraana, 34 
palstalaista allekirjoitti vuokrasopimuksen yhdistyksen kanssa.
     Alkoi risusavotta, kantojen kaivaminen, salaojituksen ja sähköistyksen suunnittelu ja 
toteuttaminen ja mökkimallien kartoitus.
     6.8.2000 viidellä rakennuslupa haettuna ja malttamattomina odottavat, että pääsisi 
aloittamaan rakentamisen. 
     Muuntaja valmis 29.9.2000 ja voimakaapeli puutarhalle, josta saatiin ns. pintavirtana 
rakennusaikaista sähköä. Rakennuslupia myönnetty 15 kpl.
     Koko alueen sähkönjakeluverkosto laitettiin samoihin kaivantoihin sadeveden 
poistoverkoston kanssa. Työtä tehtiin talkootyönä 28.10 ja 2.12.2000, kylmässä ja kurassa 
rämmittiin mukisematta, kun innolla rakennettiin yhteistä aluetta.  
     24.12. Yrttitarha 23, mökin ikkunassa tuikki valo – siellä vietettiin joulua.

Vuosi 2001

     Sadeveden poistoverkoston kaivutyöt jatkuvat, sähkötyöt jatkuvat myös, katujakokaappeja 
asennetaan paikoilleen ja toukokuussa sähköasennustyö aloitetaan.
     Kesällä joka toisena sunnuntaina oli kahvitilaisuus kentällä - yhteiseen kahvitaukoon oli 
mukava piipahtaa rakentamisen lomassa.
     Väliaikainen uimalaituri tehtiin Ruotsalaisen puoleiselle rannalle, nyt innokkaat uimarit 



pääsivät järveen rikkomatta jalkojaan.
     Ensimmäinen vuosi jolloin kesävesi on ollut päällä ja syksyllä harjoiteltiin sen sulkemista.
     17.12.01 lisättiin vuokrattuun alueeseen 410m² suuruinen yhden palstan kokoinen määräala,
palstoja on nyt 42.
     Vuosi oli mökkirakentamisen vuosi, loppuvuodesta alue näytti jo mökkikylältä
31 eri rakentamisvaiheessa olevaa taloa, osa asuttavassa kunnossa. 

Vuosi 2002

     Puutarhaa rakennettiin ja varustettiin vauhdilla. Keväällä istutettiin talkoilla Vasikkasaarentien
varteen 450 unkarinsireenintainta. Pohjoinen liikenneympyrä sai kasvit. 
     Huoltorakennus tehtiin kokonaan talkootöinä, valmiiksi saatiin syksyllä, samoin kujavalot ja 
keskusantenni valmistuivat syksyllä.
     Avoimet ovet pidettiin 18.5.02, alueesta kiinnostuneita kävijöitä oli arviolta toistasataa.
     Kaupungin luvalla raivattiin venerantaa ja tehtiin harvennushakkuuta uimaranta-alueella.
     Ei se puutarhaelämä pelkkää raatamista ollut, syyskesän pimenevissä illoissa vietettiin 
monia yhteisiä grillauskekkereitä uimarannan tuntumaan tehdyssä grillauspaikassa.
     Pikkujoulua vietettiin Heinäsaaren paviljongilla 23.11.2002. 

Vuosi 2003

     Joka vuodelle riitti yhteisten alueiden kunnostamista ja varustamista, nyt oli vuorossa 
pysäköintialueet joille istutettiin myös unkarinsireeniaidat, taimia tarvittiin 220 kpl. Lipputanko 
hankittiin ja pystytettiin kentälle ja valmisra- kenteinen aluekäymälä ostettiin. 
     7.7.03 Kuopion Päivärannan siirtolapuutarhaväkeä tuli linja-autollinen vierailulle, kaikkiaan 
27 henkilöä. Kentälle laitetussa puutarhapaviljongissa oli kauniisti katettu ja koristeltu 
kahvipöytä, tarjolla suolaista ja makeaa - kahvin ja teen kanssa. Vieraiden ja omassa joukossa 
oli loistavia viihdyttäjiä, jotka hauskuuttivat koko porukkaa. Tuliaisiksi saatiin vieraskirja.
     Sähkönkulutuksen kasvettua jouduttiin ottamaan käyttöön 100A sulakekoko ja se vaati 
kaukoluentaan siirtymistä, josta myös etuna energian hinnan lasku.
     Jätehuoltokoulutuspäivä pidettiin 27.9.03 Hopearannassa.

Vuosi 2004 

     Tekemistä riitti tällekin vuodelle, ankean näköiselle juhlakentälle istutettiin kaupungin 
puutarhuri Pekka Javanaisen ehdotuksen mukaisesti 16 makeamarjapihlajaa ja 12 
sinikuusamapensasta, ja tehtiin kiveys ja kukkaistutukset lipputangon juureen.                             
     Kesällä rakennettiin myös uusi uimalaituri ja kottareilla kärrättiin hiekkaa kiviseen 
uimarantaan - lapsillekin pulikointipaikaksi. Uimalaiturin vihkiäisiä vietettiin rannan grillipaikalla 
19.6.04 railakkain menoin. 
     Huvivastaava järjesti mökkiläisille retken Porvooseen 13.5.04. Osallistujia oli 14 ja reissu oli 
onnistunut ja mieluinen.
     Vuokrasopimuksen mukaisen talousvesikaivon kaupunki teki syksyllä – vihdoinkin. 
     Vieraita saatiin Pentsojan ryhmäpuutarhasta Kouvolasta, 8 henkilöä kävi tutustumassa 
mökkeihin ja pihoihin, kahvit vieraille tarjottiin pj:n mökillä ja tuliaiseksi saatiin 
mongolianvaahteran taimi, joka istutettiin juhlakentälle, lähelle kaivoa.
     Muutamassa mökissä rakentaminen jatkuu, monet pihat ovat jo oikein reheviä ja kauniita. 
Yksi palsta on vuokraamatta.

Vuosi 2005

     12.2.05 pidettiin venerannan puunkaatotalkoot. Kaup. puutarhuri Pekka Javanaisen luvalla 
kaadettiin isoja puita rannan tuntumasta, jotta saatiin veneille enemmän tilaa. Oksat ja risut 
poltettiin saman tien jään päällä, palolaitoksen luvalla, ja järeämpi puu vietiin grillipaikalle. 



Työnteko palkittiin makkaranpaistolla ja kahvituksin. Kaunis aurinkoinen sää suosi talkoolaisia.
     Grillipaikan tuntumaan rakennettiin polttopuukatos, pari reipasta miestä senkin taas teki.
     Eloiltamat 27.8.05 vietettiin liikunnallisissa merkeissä, innokkaita osallistujia 5-otteluun ja 
mölkkykisaan oli paljon.
     Syksyn viimeiset talkoot pidettiin 1.10.05, pätkittiin ja pinottiin puut polttopuukatokseen, 
kärrättiin soraa Vasikkasaarentien kuoppiin ja siistittiin aluetta.  
     Viimeinen vapaa palsta vuokrattiin keväällä.

Vuosi 2006

     Ensimmäinen vuosi jolloin ei ollut mitään suurta tehtävää, vain normaalia yhteisten alueiden 
siistinä pitämistä. Yhdistykselle ostettiin ruohonleikkuri.
     Avoimet ovet pidettiin 20.5.06, oli luontopolkukilpailu, myyjäiset, kahviteltan tarjoilut, 
mökkiesittelyjä. Kävijämäärä jäi vähäiseksi surkean harmaan ja sateisen sään vuoksi. Harmi, 
kun töitä oli tehty paljon.
     Kesäkauden päättäjäiset olivat juhlakentällä 26.8.06, ohjelmassa oli luontopolku - ja 
tarkkuuskävelykilpailut, lettukahvikestit ja karaokelaulua.

Vuosi 2007

     Heinolan kaupungin päättäjien käynti puutarhalla 12.1.07 asiana venepaikka-alue. Paikan 
päällä todettiin, että venevalkama-aluetta voi laajentaa
50 metriä ja täyttää aluetta maan puolelta, samalla saatiin lupa rannan lopulliseen 
kunnostamiseen.
     Laajennusalueen 8 palstan vuokrasopimus allekirjoitettiin 31.5.07 kaupungin kanssa ja 
puunkaato alkoi. Uusien jäsenten kanssa vuokrasopimukset allekirjoitettiin 10.6.07.
     Kaupunki teki laajennusalueen pysäköintipaikan, kulkuväylät ja järvivesiverkoston, valmista 
tuli syksyllä. Sadeveden poistoverkosto ja sähkönjakeluverkosto saatiin tehtyä myös syksyllä. 
Eteläpään liikenneympyrään mökkiläiset tekivät yhteisen porakaivon, jossa kaivo-osakkaita 12.  
     Siirtolapuutarhaliiton työvaliokunnan kokous pidettiin puutarhalla 12.6.07 pj:n mökillä, 
samalla liiton hallituksen jäsenet pääsivät tutustumaan alueeseen.
     Kompostointikurssi pidettiin 19.5.07 Hopearannassa, osallistujia 18 henkilöä.
     Yhdistyksen ehdotuksesta ja Heinolan riistanhoitoyhdistyksen toimesta harvennettiin alueen 
ylisuureksi kasvanutta rusakko- ja metsäjäniskantaa 32 yksilöllä tammi-helmikuun aikana.
     Vuoden lopussa laajennusalueella oli jo yksi mökki valmiina.

Vuosi 2008

     Venerannan laajentaminen ja kunnostaminen tehtiin konetyönä, kivet ja kannot poistettiin ja 
alue tasoitettiin. Rantaan menevään tiehen laitettiin ketjupuomi.
     12.6.08 kestävän kehityksen delegaatio kävi tutustumassa puutarha-alueeseen ja päätteeksi 
oli makkaran paistoa rannan nuotiopaikalla.
     Laajennusalueella hidasta rakentamisen aloittamista, valmiin mökin lisäksi ainoastaan yhtä 
mökkiä on aloitettu rakentamaan.
     Yhdistykselle ostettiin trimmeri.

Vuosi 2009
     
     Tokeenlahden - ja Rapakkosalmen siltojen vihkiäiset olivat 18.6.09. Hämeen 
ympäristökeskuksen johtaja Harri Kallio ja kansliapäällikkö Pekka Virkkunen vihkivät 
Tokeenlahden sillan käyttöön, läsnä oli Heinolan kaupungin ja Uudenmaan ympäristökeskuksen
edustajat ja mökkiläisiä. Torvisoittoa, puheita ja kahvitarjoilu.
     Yhdistyksen kotisivut on uudistettu ja päivitetty, sivuilla tulee myös olemaan laaja 



kuvagalleria tapahtumista.    
     UPM-Kymmene Wood Oy lahjoitti yhdistykselle puu-lasi-paviljongin, joka sijoitettiin 
koristamaan juhlakenttää. Paviljonki on Teknisen korkeakoulun arkkitehtiopiskelijoiden Antti 
Lehdon ja Teemu Seppäsen luomus.
     Avoimet ovet järjestettiin 15.8.09. Oli arpajaisia, kirpputori, taimimyyntiä, kahvia, pullaa, 
vohveleita, grillimakkaraa. Sää oli aurinkoinen. Kävijöitä oli arvion mukaan parisataa. Saman 
päivän iltana vähän rentouduttiin karaokea laulaen.
     Pohjoisen liikenneympyrää korjattiin helppohoitoisemmaksi, ja ensimmäisen kerran 
pysäköintialueiden pensasaidat leikattiin.
     Heinolan kaupungin virkamiesten vierailu puutarhalla 15.10.09 tyky-päivän merkeissä. 
Kaupungilta oli toimistoarkkitehti Anja Vahteristo-Järvisen johdolla 15 henkilöä.
     Talousvesikaivon korjauksen jälkeen kaivossa on ollut hyvälaatuista vettä.
     Yhdistykselle ostettiin kahvinkeitin.

Vuosi 2010

     Juhlavuosi alkoi talvitapaamisella rannan nuotiopaikalla 13.3.10.
Oli aurinkoinen päivä valkeiden hankien keskellä, mukana 26 aikuista ja yksi lapsi. Juttutuokioita
- omien eväiden nauttimista - vaeltamista järven jäällä - 
leppoisaa yhdessäoloa.
     Seuraavaksi talkoot 15.5.10 - sitä odotellen…

  

Puheenjohtajat
Tapio Vento 10.6.1999 – 31.12.2001
Sirkka-Liisa Turunen 1.1.2002 – 31.12.2007
Matti Metsärinne 1.1.2008 – 29.8.2009
Heikki Leino 30.8.2009 – 26.9.2009
Petri Juvonen 27.9.2009 -  
     

Lähteet:
Heinolan kaupungin muistiot     
Hspy:n toimintakertomukset
Hspy:n hallituksen- ja sääntömääräisten kokousten pöytäkirjat
Koonnut: Sirkka-Liisa Turunen 


